2.6.112 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
6
• Modulare Bauweise
• Nennstrom bis 1200 A
• Tropen- und Seeklimafeste Pulverbeschichtung
• Bedienung der Geräte von außen
• Direkte Kabel- und Leitungseinführung
Geräte, die Funken und Lichtbögen erzeugen,

 Frontplatten aus Gusseisen
Gehäusefarbe Epoxydharz, grau
Bestellangaben
Motorleistung Hauptschalter Leitungseinführung Gewicht Baugröße Bestell-Nr.
Typ: Direkteinschaltung
 4,0 kW 25 A 2 x M 25 Ex-d  4,0 kg 1 EXKO 732 101 M
 4,0 kW 25 A 2 x M 25 Ex-d 12,0 kg 2 EXKO 732 102 M
 5,5 kW 40 A 2 x M 25 Ex-d 12,0 kg 2 EXKO 732 103 M
 8,0 kW 40 A 2 x M 25 Ex-d 16,8 kg 3 EXKO 732 104 M
12,5 kW 63 A 2 x M 32 Ex-d 17,2 kg 3 EXKO 732 105 M
15,0 kW 63 A 2 x M 32 Ex-d 18,8 kg 3 EXKO 732 106 M
Typ: Stern-Dreieck-Schaltung
12,5 kW 40 A 2 x M 25 Ex-d 17,2 kg 2 EXKO 732 113 M
18,5 kW 40 A 2 x M 32 Ex-d 19,7 kg 2 EXKO 732 114 M
25,0 kW 40 A 2 x M 32 Ex-d 25,3 kg 3 EXKO 732 115 M
Typ: Wendeschaltung
 4,0 kW 25 A 2 x M 25 Ex-d  4,0 kg 1 EXKO 732 107 M
 4,0 kW 25 A 2 x M 25 Ex-d 12,0 kg 2 EXKO 732 108 M
 5,5 kW 40 A 2 x M 25 Ex-d 12,0 kg 2 EXKO 732 109 M
 8,0 kW 40 A 2 x M 25 Ex-d 16,8 kg 3 EXKO 732 110 M
12,5 kW 63 A 2 x M 32 Ex-d 17,2 kg 3 EXKO 732 111 M
15,0 kW 63 A 2 x M 32 Ex-d 18,8 kg 3 EXKO 732 112 M
 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS 2.6.117
6
I  Ex-Steuer- und Verteileranlagen I
Motorstarter
M
aß
an
ga
b
en
 in
 m
m
Verdrahtungsplan I Maßzeichnungen
Direktschaltung
Stern-Dreieck-Schaltung
Wendeschaltung
F1.1
K1
1  3  5
2  4  6
K1
13
14
K1
F2
F1.195
96 98
0
I
L1L2L3 N PE
F1
Q1
1 2  3
0
I
II
L1L2L3 N PE 1 2  3
K1
2  4  6
K2 1  3  51  3  5
2  4  6
K1
13
14
K1
F2
F1
Q1
F1.195
96 98